VĂN PHÒNG UBND TỈNH THANH HÓA

TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG

Số:         /HCC-HCQT

V/v triển khai 02 nhóm thủ tục

hành chính liên thông khai sinh,

khai tử trên Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính

của tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày         tháng 7 năm 2024

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 9823/UBND-KSTTHCNC ngày 09/7/2024 của

UBND tỉnh về việc triển khai kết nối phần mềm theo Nghị định số 63/2024/NĐ-

CP ngày 10/6/2024 của Chính phủ, Trung tâm Phục vụ hành chính công (Trung

tâm) đã phối hợp với các đơn vị có liên quan hoàn thành việc kết nối, chia sẻ dữ

liệu từ Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh với Phần mềm dịch vụ công

liên thông của Bộ Công an và Phần mềm đăng ký, quản lý hộ tịch điện tử dùng

chung của Bộ Tư pháp để thực hiện tiếp nhận, giải quyết hồ sơ theo quy định tại

Nghị định số 63/2024/NĐ-CP của Chính phủ.

Để triển khai thực hiện có hiệu quả việc tiếp nhận, giải quyết hồ sơ liên

thông điện tử 02 nhóm thủ tục hành chính: Đăng ký khai sinh, đăng ký thường

trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ dưới 6 tuổi và Đăng ký khai tử, xóa đăng ký

thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất, Trung tâm đề nghị UBND các

huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thuộc phạm

vi quản lý thực hiện tiếp nhận, xử lý hồ sơ của 02 dịch vụ công liên thông (Đăng

ký khai sinh - Đăng ký khai tử) trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của

tỉnh sau khi hồ sơ được tiếp nhận từ Phần mềm dịch vụ công liên thông (có tài
liệu hướng dẫn kèm theo).

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ

với Trung tâm qua đầu mối: Ông Lê Hữu Tiến, Điện thoại: 0989772229; Email:

tienlh@thanhhoa.gov.vn để được hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để BC);

- TCT ĐA06 tỉnh (để BC);

- Sở Tư pháp (để p/h);

- BGĐ Trung tâm;

- Lưu: VT, HCQT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tuấn Hòa

mailto:tienlh@thanhhoa.gov.vn

		hoant@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-19T16:44:20+0700

		2024-07-19T16:48:30+0700

		2024-07-19T16:52:22+0700

		tthcc@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-19T16:52:45+0700